
UCHWAŁA NR XVI/144/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 rok oraz 
potrzeby związane z realizacją zadania na 2020 rok” 

Na podstawie art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1111 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 rok oraz potrzeby 
związane z realizacją zadania na 2020 rok”, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 
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Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XVI/144/2020
Rady Gminy  Świątki
z dnia 26.03.2020 r.

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY ZA 2019 ROK

ORAZ POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA 2020 ROK

Świątki, dn. 26.03.2020 r
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I. Wprowadzenie

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r.  o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1111 ze zm.).

Ustawodawca w powyższym akcie prawnym określił m.in. nowe zadania dla poszczególnych szczebli samorzą-

du terytorialnego, w tym gminnego.

Art.  179  ust.  1  ustawy  określa,  iż  w  terminie  do  dnia  31  marca  każdego  roku  Wójt  składa   

Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby

związane z realizacją zadań. Rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, uchwala gminny program wspierania ro-

dziny.

Ustawa nakłada obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opie-

kuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej na jednostki samorządu terytorialnego. Priorytetem

uchwalonego w naszej gminie programu jest dążenie, aby każde dziecko miało prawo rozwijać się w rodzinie

naturalnej, a jeżeli trafi do pieczy zastępczej, stwarzanie warunków jak najszybszego powrotu do biologicznych

rodziców. Nie ulega bowiem wątpliwości ,że środowisko rodzinne nawet niezupełnie wydolne i borykające się 

z różnorodnymi problemami, jest dla dziecka środowiskiem naturalnym i najlepszym. Przerywanie więzi dziec-

ka z rodzicami biologicznymi jest zawsze wydarzeniem traumatycznym, pozostawiającym w psychice dziecka

trwałe ślady.

Zadania z zakresu wspierania rodziny oraz kreowania lokalnej polityki społecznej i rozwój systemu

pomocy dla rodziny, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji rodzicielskich w Gminie Świątki zostały

powierzone dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach. 

Wskazane  zadania  realizowane  są  w  oparciu  o  założenia  programowe  i  ustawowe  zawarte

w szczególności w poniższych dokumentach:

 Ustawa  z  dnia  9  czerwca  2011  roku  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej

(t. j. Dz. U.  z 2019 r., poz. 1111 ze zm.),

 Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Gminy w Świątkach z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Świątki na lata  2019-2021.

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Świątki na lata 2011-2016 z perspektywą

do roku 2022,

 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.  z  2019 r., poz. 1507 ze zm.),

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1390

ze zm.).

 Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t. j. Dz. z 2019 poz.

493 ze zm.).

 Ustawa z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

(t. j. Dz. z 2019 poz. 277 ze zm.).
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 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. z 2019 poz. 852 ze zm.).

 Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. z 2018 poz. 2220 ze zm.).

 Ustawa  z  dnia  11  lutego  2016  r.  o  pomocy  państwa  w  wychowaniu  dzieci

 (t. j. Dz. z 2018 poz. 2220 ze zm.).

 Ustawa  z  dnia  7  września  2007  r.  o  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów

(t. j. Dz. z 2019 poz. 670 ze zm.)

II. Zadania własne gminy z zakresu wspierania rodziny i ich realizacja w 2019 roku

1. Opracowanie i realizacja 3 letniego gminnego programu wspierania rodziny.

W 2019 roku został  opracowany i  przyjęty do realizacji  Gminny Program Wpierania  Rodziny dla  Gminy

Świątki na lata 2019-2021 (Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Gminy w Świątkach z dnia 21 marca 2019 roku).

Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach.

2. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny.

Rodzinie, która przeżywa trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczych Kierownik GOPS, na

wniosek pracownika socjalnego, przydziela asystenta rodziny. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Świątkach w 2019 roku zatrudniał  1 asystenta rodziny na umowę

o  pracę  w  ramach  zadaniowego  czasu  pracy,  posiadającego  odpowiednie  wykształcenie  i  doświadczenie

w realizacji zadań na podobnym stanowisku.

W 2019 roku, Gmina Świątki uczestniczyła w realizacji Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu

Pieczy Zastępczej na rok 2019 „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”, którego celem

było wspomaganie i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego w budowaniu systemu

wspierania  rodzin,  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  przez

dofinansowanie zatrudnienia asystentów rodziny. Na realizację tego programu pozyskano kwotę 17 219,00 zł,

co pozwoliło pokryć w części koszty zatrudnienia 1 asystenta rodziny.  Wkład własny to kwota 16 640,16 zł.

Łączna kwota wydatkowana wyniosła:  33 769,16 zł.

W 2019 roku wspierającymi, motywującymi i pomocowymi działaniami asystenta rodziny objętych zostało 10

rodzin (w tym: 18 dzieci), mających na celu eliminowanie zagrożeń odebrania dziecka z rodziny biologicznej 

i umieszczenia w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. Przeciwdziałanie niekorzystnym sytuacjom

prowadzącym do dezorganizacji  rodzin  przez  wczesne  reagowanie  i  zapobieganie  pogłębianiu  się  sytuacji

kryzysowych, wspieranie rodziny przeżywającej trudności to  przywrócenie rodzinie samodzielności w oparciu

o jej wewnętrzne i zewnętrzne zasoby.  Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego

poziomu stabilności życiowej  i odpowiedzialności za własne życie, które umożliwią jej wychowywanie dzieci.
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3. Działania podjęte przez asystenta rodziny na rzecz rodzin objętych wsparciem.

RODZINA I -  samotna matka, wychowująca troje dzieci, z ograniczoną władzą rodzicielską poprzez nadzór

kuratora, dzięki czemu dzieci nie zostały odebrane,  w niewłaściwy sposób wypełniająca funkcje opiekuńczo-

wychowawcze  oraz  mająca  trudności  w  codziennym  funkcjonowaniu,  niewystarczające  umiejętności

wychowawcze,  niezaradność  życiowa,  brak  wsparcia  społecznego,   zaniedbywanie  potrzeb  dzieci:

nieodpowiednie odżywianie, ubiór, higiena, schronienie, brak nadzoru  i opieki, a także narażenie zdrowia i

życia dziecka na niebezpieczeństwo swoim zachowaniem lub stwarzanymi dziecku warunkami,  brak wsparcia

dziecka w sytuacjach trudnych dla niego, brak zainteresowania dzieckiem, niezwracanie uwagi na dziecko,

dzieci nie uczęszczały do szkoły oraz sprawiały problemy wychowawcze.

Asystent rodziny miał za zadanie pomóc matce w dostrzeżeniu nieprawidłowych zachowań wobec dzieci i

dostarczyć  wiedzę  pedagogiczną,  modelowanie,  trening  umiejętności  opiekuńczych  i  wychowawczych,

nauczenie prawidłowych sposobów zaspokajania potrzeb  dzieci.  

Asystent rodziny współpracuje z pedagogiem szkolnym, psychologiem, wychowawcami, pielęgniarka szkolną,

lekarzem rodzinnym,  pracownikiem socjalnym,  kuratorem,  prawnikiem,  efektem jego pracy jest  uzyskanie

orzeczenia o niepełnosprawności dla jednego z członków rodziny, przez co znacznie polepszyła się sytuacja

materialna rodziny.

RODZINA  II  - konkubinat,  czworo  dzieci,  ograniczona  władza  rodzicielska,  rodzina  zmierzyła  się  

z problemem uzależnienia, utrzymuje trzeźwość.

Asystent rodziny wpiera rodzinę w abstynencji, dopilnowuje, aby korzystali z usług psychologa, pełnomocnika

wójta  ds.  profilaktyki  uzależnień,  psychoterapeuty,  oprócz  tego  rodzina  podjęła  działania  zmierzające  do

podwyższenia edukacji,  kwalifikacji zawodowych oraz potrzeb zdrowotnych.

Praca  asystenta sprawiła wzmocnienie członków rodziny, aby odzyskali kontrolę nad własnym życiem oraz

w sposób prawidłowy wypełniali role społeczne, w tym matki i ojca oraz samodzielnie wykonywali obowiązki

na rzecz domu i rodziny.

RODZINA III - samotny ojciec, sześcioro dzieci, jedno w pieczy zastępczej, ograniczona władza rodzicielska,

uzależnienie od alkoholu.

Rolą  asystenta  było   motywowanie  ojca  do  zmiany,  poprzez  prowadzenie  rozmów,  spotkania  

z  psychologiem,  odbyte  terapie  odwykowe,  informowanie,  poradnictwo,  wskazywanie  możliwości,

podnoszenie  poczucia  własnej  wartości,  rozumienie  siebie,  podnoszenie  umiejętności  poszukiwania  

i znajdywania rozwiązań trudności życiowych i podejmowania decyzji, podnoszenie świadomości.

RODZINA IV - samotny ojciec-jedno dziecko, ograniczona władza rodzicielska, problemy zdrowotne.

Praca asystenta polegała na towarzyszeniu członkom rodziny  w szukaniu rozwiązań problemów oraz różnych

czynnościach ich życia, przy pomocy GOPS zakupiony został zbiornik na wodę, ponieważ w domu nie ma

bieżącej wody ani sanitariatu, udzielone zostało wsparcie w wizytach lekarskich,  w szkole dziecko zostało

objęte  opieką  psychologa,  pedagoga,  wychowawcy  oraz  indywidualnym  tokiem  nauczania,  z  racji  na

paliatywny stan ojca wprowadzone zostało tymczasowe zabezpieczenie w postaci rodziny zastępczej pośród

najbliższych członków rodziny.
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RODZINA V - samotna matka, jedno dziecko, pełna władza rodzicielska, dziecko z autyzmem, niezaradność

życiowa.

Asystent  wykonał  pracę  polegającą  na  wsparciu  informacyjnym,  instrumentalnym i  emocjonalnym  matki

przeżywającej  trudności,  wskazana  została  grupa  wsparcia  dla  osób z  autyzmem,  rozwiązanie  problemów

rodzinnych,  wzmocnienie klientki, które oznacza wyposażenie jej w narzędzia do rozwiązywania własnych

zestawów problemów. Ponadto klientka  dowiedziała się, gdzie ma szukać pomocy, kiedy problemy znów  ją.

przerosną.

RODZINA VI -  konkubinat, czworo dzieci, troje z poprzedniego związku, ograniczona władza rodzicielska,

nadzór kuratora, problemy wychowawcze oraz finansowe.

Asystent  omawia z członkami rodziny ich wkład w osiągnięcie stabilizacji  życiowej,  nabycie umiejętności

znajdowania  rozwiązań trudności  występujących w życiu  oraz  styl  życia  zgodny z  normami  społecznymi,

tworzenie środowiska życia, które będzie bezpieczne i optymalne dla rozwoju dzieci i innych osób zależnych,

osiągnięto  samodzielność w rozwiązywaniu trudności życia codziennego oraz w realizacji różnorakich spraw

na rzecz dzieci i domu, poczucie siły, własnej wartości, sprawstwa i kontroli nad własnym życiem, umiejętność

egzekwowania  praw,  stawiania  granic.  Rodzina  regularnie  spłaca  zadłużenie  oraz  systematycznie  uiszcza

bieżące  opłaty.  Ponadto  rodzice,  wychowawcy,  nauczyciele  w  szkole  i  inne  osoby zauważyły  zmiany w

wyglądzie i zachowaniu dzieci.

RODZINA VII  -  samotna  matka,  upośledzenie  umysłowe,  odseparowana  od  sprawcy  przemocy,  jedno

dziecko, ograniczona władza rodzicielska, nadzór kuratora, zarząd  majątkiem przez kuratora.

Asystent  wspólnie z rodziną ocenił,  czy matka  ma większą samoświadomość własnych zasobów,  w tym

poczucie kompetencji w roli matki, wyższy poziom motywacji do działania na rzecz rodziny i prowadzenia

gospodarstwa domowego. Wykonano schemat, plan codziennych obowiązków, do którego zobowiązano matkę,

sukcesywnie prowadzona jest nauka gotowania, sprzątania, prowadzenia domu, wychowywania dziecka.

 RODZINA VIII - małżeństwo, dwoje dzieci, problemy wychowawcze, brak stabilności życiowej rodziny.

Rozwinięte zostały  umiejętności opiekuńczo-wychowawcze rodziców, zapewniono bezpieczeństwo dzieciom.

Asystent  stwierdził  brak  zaniedbywania  dzieci  oraz  przemocy  w  relacjach  między  dorosłymi,  rozwinięto

umiejętności opiekuńczo-wychowawcze rodziców.  Rodzice  poradzili  sobie z utrzymaniem wypracowanych

zmian, wobec czego  nie potrzebują już wsparcia, w stosunku do tej rodziny prowadzony został monitoring.

Zakończono relację asystencką. Uznano, że są rodzice są samodzielni w zaspokajaniu potrzeb dzieci i swoich

oraz w funkcjonowaniu społecznym zgodnie przyjętymi normami.

RODZINA IX - matka, wyrażająca chęć odzyskania trójki dzieci, umieszczonych w placówkach, uzależnienie

od alkoholu.

Efektem pracy asystenta ma być zmiana sytuacji prawnej: matce zostają przywrócone pełne prawa rodzicielskie

oraz zostaje odwołany nadzór kuratora.

Matka zdecydowała się na leczenie na oddziale Leczenia Zespołów Abstynenckich Wojewódzkiego Zespołu

Leczenia  Psychiatrycznego  w Olsztynie,  po  czym przebywała  w Ośrodku  Terapii  Uzależnień  w Giżycku,

systematycznie uczęszczała do psychologa.
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Matka utrzymywała regularny kontakt z dziećmi, podjęła zatrudnienie w Dobrym Mieście w związku z tym,

znalazła stancję na terenie gminy Dobre Miasto i wyprowadziła się, wszelkie informacje przekazane zostały do

MOPS w Dobrym Mieście.

RODZINA X - samotna matka, dwoje dzieci, w ciąży, przy matce jedno dziecko, upośledzenie umysłowe.

Asystent  rodziny  stwierdził  brak  odpowiednich  warunków  mieszkaniowych,  brak  kompetencji

wychowawczych u matki, silne współuzależnienie od partnera alkoholika, stosującego przemoc.

Matka  otrzymała  wsparcie  dotyczące  sprzątania,  gotowania,  utrzymywania  domu,  zarządzania  budżetem,

higieny,  pomoc  w  wypełnianiu  dokumentów  urzędowych,  instrukcje  odpowiednich  zachowań  oraz

wychowywania  dzieci,  informacje  na  temat  konsekwencji  wynikających  z  zastałego  stanu  rzeczy,  mimo

usilnych  starań  ze  strony  asystenta,  brak  warunków  mieszkaniowych  spowodował  umieszczenie  rodziny

w Caritasie.

4. Tworzenie możliwości  podnoszenia kwalifikacji  przez asystenta rodziny i  finansowanie tych

kosztów.

W 2019 roku asystent rodziny uczestniczył w płatnym szkoleniu pt. „Asystent rodziny-kompleksowe szkolenie

w wymiarze teoretycznym, prawnym i metodycznym”.

5. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności dostępu do specjalistycznego poradnictwa.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach samodzielnie nie zapewnia poradnictwa specjalistycznego.

Jednakże, rodziny przezywające trudności kierowane są w szczególności do radcy prawnego Urzędu Gminy w

Świątkach,  do pedagoga Szkoły Podstawowej w Świątkach,  konsultanta ds.  uzależnień oraz psychologa w

tutejszym punkcie konsultacyjno - informacyjnym dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, do prawników

w  Starostwie  Powiatowym  w  Olsztynie,  do  psychologa  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Olsztynie,  do  Poradni  Psychologiczno-  Pedagogicznej  w  Olsztynie,  Osoby  bądź  rodziny  doświadczające

przemocy  

w rodzinie mogą skorzystać także z pomocy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie w GOPS 

w Świątkach.

6. Tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, organizowanie i finansowanie szkoleń

dla rodzin wspierających oraz finansowanie kosztów związanych z udzieleniem pomocy przez

te rodziny.

W 2019 roku GOPS przeprowadził akcję pozyskania rodzin do pełnienia funkcji rodziny wspierającej. Akcja

polegała na opracowaniu i rozpowszechnianiu materiałów informacyjnych (informacja na stronie internetowej

GOPS).  Ponadto,  przeprowadzone  zostały rozmowy indywidualne  z  potencjalnymi  kandydatami.  Niestety,

żadna z rodzin nie zdecydowała się zostać rodziną wspierającą.
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7. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci z rodzin

przeżywających trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo  - wychowawczych. 

Zadanie nie było realizowane, w związku z brakiem na terenie Gminy Świątki placówek wsparcia dziennego, 

tj.  ośrodek  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  dzienny  dom  pomocy,  dom  dla  matek

z  małoletnimi  dziećmi  i  kobiet  w  ciąży,  klub  samopomocy,  schronisko  dla  osób  bezdomnych  bez  usług

opiekuńczych  

i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  schronisko  dla  osób  bezdomnych  z  usługami  opiekuńczymi  

i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi.

8. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach współfinansował pobyt dzieci w rodzinach zastępczych.

Razem w pieczy zastępczej przebywa 8-ro dzieci.

Zgodnie z art. 191 ust 8 i 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina Świątki ponosi

odpłatność za pobyt dziecka w pierwszym roku 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w drugim

roku pobytu 30%, w trzecimi następnych 50%.  Zgodnie z zapisami Ustawy tut. Ośrodek pokrywał częściowe

koszty pobytu dzieci w ww. formach opieki zastępczej w wysokości 10%, 30% lub 50% kosztu pobytu. Na ten

cel wydatkowano kwotę 61 934,51 zł.

9. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej

trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 

Monitoring sytuacji  dziecka prowadzony był  na  bieżąco przez  asystenta  rodziny i  pracownika socjalnego.

Monitoring prowadzony był u 18 dzieci. Co pół roku dokonywana była przez asystenta rodziny okresowa ocena

sytuacji rodziny i monitoring u rodzin, które zaprzestały współpracę z asystentem rodziny, w celu sprawdzenia

aktualnej sytuacji rodziny.

10.  Sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny.

Sprawozdania sporządzane są przez GOPS i przekazywane Wojewodzie Warmińsko Mazurskiemu co pół roku

w aplikacji CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna).

11.  Przekazywanie  do  biura  informacji  gospodarczej  informacji  o  zaległościach  z  tytułu

nieponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej przez rodziców biologicznych.

Zadanie nie było realizowane. (rodzice zwolnieni są z ponoszenia odpłatności za pobyt  dziecka w rodzinie

zastępczej).
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III. Potrzeby w zakresie wspierania rodziny na 2020 rok.

1. Zapewnienie środków finansowych na realizację Gminnego Programu wspierania Rodziny w Gminie

Świątki na lata 2019-2021.

2. Zapewnienie środków finansowych na zatrudnienie i podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny.

3. Tworzenie grup wsparcia, rodzin wspierających inne rodziny w sytuacjach trudnych do rozwiązania.

4. Zapewnienie  rodzinom  z  dziećmi  dostępu  do  specjalistycznego  poradnictwa  w  szczególności

psychologicznego:

1) dla rodziców mających trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczych;

2) dla rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie oraz z problemem alkoholowym;

3) dla rodzin zagrożonych kryzysem.

5. Zapewnienie środków finansowych na ponoszenie odpłatności za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej.

6. Zapewnienie środków finansowych na ponoszenie odpłatności za pobyt rodzin, matek z dziećmi lub

matek w ciąży w ośrodkach wsparcia.

7. Realizację  i  intensyfikację  działań  profilaktycznych  i  metod  pracy  z  rodziną,   mających  na  celu

utrzymanie  dzieci  w  ich  naturalnym  środowisku;  prowadzenie  różnorodnych  form środowiskowej

pomocy rodzinom dysfunkcyjnym.

IV. Rekomendacje. 

Dotychczasowe doświadczenia  wykazały,  że  praca asystenta  rodziny przynosi  oczekiwane efekty -

przede wszystkim z uwagi na elastyczny, nienormowany czas pracy, dostosowany do rytmu życia rodziny i jej

potrzeb.

Mobilność  i  dyspozycyjność  asystenta  oraz  zasada  indywidualnej  odpowiedzialności  za  wyniki  pracy  

z rodziną przyczyniają się do osiągania pozytywnych rezultatów

W Gminie Świątki jest wiele rodzin, które potrzebują ciągłego wsparcia asystenta rodziny. W 2019 roku aż  

17  rodzin  (51  osób  w  rodzinach)  otrzymało  pomoc  z  tytułu  bezradności  w  sprawach  opiekuńczo  –

wychowawczych.

Przewidywany dla Gminy koszt utrzymania dzieci w pieczy zastępczej w 2019 roku kształtuje się  

w kwocie około 60.000,00 zł.

W 2020  roku  zaplanowano  zatrudnienie  jednego  asystenta  rodziny  na  umowę  o  pracę  od  dnia  

1 stycznia br.  w ramach środków własnych oraz gdy tylko będzie taka możliwość pozyskanie środków na

dofinansowanie wynagrodzenia z Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej.

Wskazane  jest  podejmowanie  działań  przede  wszystkim  profilaktycznych  i  wspomagających.  

W celu osiągnięcia zamierzonych efektów konieczne jest dalsze interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb 

i organizacji działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pewne

i kompleksowe wsparcie rodzin.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 179 ust. 1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej - "W terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z

realizacją zadań."

Mając na względzie realizacjęzapisów ustawowych podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.
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